

NÆRPOLITIREFORMEN I SØRVEST POLITIDISTRIKT – FORSLAG TIL EFFEKTIVISERING AV POLITIDISTRIKTETS LOKALE STRUKTUR - HØRINGSUTTALELSE FRA TYSVÆR KOMMUNE

Vedtatt i Tysvær kommunestyre 22.11.2017

Tysvær kommune er svært fornøyd med dagens lensmannskontor i Aksdal og samarbeidet godt både med lensmannskontoret lokalt og med politikammeret i Haugesund. Vi konstaterer at sentrale beslutninger om endringer i politiets struktur gjør at det må tenkes nytt om organisering i Sør Vest politidistrikt og for politiet på Haugalandet.

Haugesund politikammer dekker i dag et stort distrikt og håndterer svært mange saker. Politiet i Haugesund har god lokalkunnskap og samarbeider godt med nødetatene og kommunene i beredskapssituasjoner og i det forebyggende arbeidet. For Tysvær er dette særlig viktig i forbindelse med storulykkesrisiko ved Kårstøanleggene der det gjennom øvelser og samhandling i flere 10 år er utviklet felles kunnskap om faremomenter og behovet for akutte og prioriterte reaksjoner dersom det oppstår gasslekkasje ved anleggene eller ved rørledningene.

For Tysvær er det også viktig at samlede beredskapsressurser på Haugalandet lokaliseres der det er mest hensiktsmessig i forhold til risikomoment og responstid. Et beredskapssenter på Raglamyr i knutepunktet mellom de 3 mest folkerike kommunene på Haugalandet, og med kort avstand til storulykkesbedrifter i alle de 3 kommunene, fremstår som en god lokalisering for den akutte beredskapen. Det vil være naturlig at deler av framtidige politiresurser på Haugalandet blir en del av denne samlokaliseringen, som Haugaland Vekst regionråd arbeider for å realisere. Dagens undersjøiske tunneller i T-forbindelsen og det framtidige Rogfastanlegget gjør at det er viktig med politiresurser i Haugesund som har fagkunnskap og tilstrekkelig kapasitet til å løse oppgaver ved en eventuell storulykke i undersjøiske vegane. Høy andel transport av farlig gods stadig økende ÅDT både langs E39 Kyststamvegen og E134 Haukelivegen gjennom regionen forsterker dette bildet.

Når det først skal effektiviseres og omorganiseres i det nye politidistriktet fremstår ordningen med 3 geografiske driftsenheter eller politistasjoner med egen politistasjonssjef i Stavanger, Sandnes og Haugesund som den beste løsningen. Med den korte avstanden det er mellom Aksdal og Haugesund ser vi at det er noe urealistisk at vi får beholde lensmannskontoret i Aksdal. Tysvær sokner i en slik modell naturlig til Haugesund. For Tysvær er det nevnte alternativet med å sokne til et tjeneste sted i Etne/Vindafjord ikke ønskelig. Årsakene til dette er for det første at en vil beholde det tette samarbeidet med Haugesund politistasjon, i tillegg vil avstanden fra Tysvær til Ølen være større enn 45 min. for store deler av kommunens innbyggere.

Dersom lensmannskontoret i Aksdal legges ned er vi opptatt av at lensmannskontoret erstattes med en politikontakt med erfaring og god lokal kunnskap om kommunen og området. Tysvær har i dag felles lensmannskontor, politiråd, SLT koordinator, brann og redning og forliksråd med Bokn kommune. Kommunene har også felles prest og noen administrative kirkeoppgaver. Det forebyggende arbeidet og samarbeidet mellom politi, kommuner og kirke fungerer godt, og vi er opptatt av å videreutvikle dette samarbeidet.

Tysvær kommune vil kunne bidra med kontorlokalteter for en framtidig politikontakt på rådhuset i Aksdal. Politikontakten bør ha kontortid minimum 4 dager i uken for å ivareta forebyggende oppgaver og publikumskontakt som dagens lensmannskontor utfører.

Tysvær kommune ønsker imidlertid primært å beholde dagens lensmannskontor som kjenner folk og virksomheter, har lokal kunnskap og som er gode på etterretning. Vi ber også politiet vurdere om den sentrale beliggenheten som Aksdal har i regionen og langs Kyststamvegen kan bidra til at noen av politiets framtidige funksjoner bør være plassert i Aksdal. I dag har UP utstyrsgarasje i Aksdal og UP bruker det lokale lensmannskontoret til kontorarbeid.

Dersom løsningen med politikontakt velges, er Tysvær kommune opptatt av å få til en god dialog om oppgavene for politikontakten og innholdet i det forebyggende arbeidet. Tysvær har utviklet et system for samordnet tverrfaglig innsats overfor barn og unge, der kommunale og regionale instanser

samarbeidet for å løse barn og unges hjelpebehov. Prinsippskisse for denne samarbeidsmodellen vedlegges høringsuttalen. Tysvær ønsker at politirådet utarbeider retningslinjer for politikontakten.

Tysvær takker for muligheten til å gi synspunkt i arbeidet med reformen, og ser fram til et godt samarbeid med politiet i det videre arbeidet med endringer som følge av nærpelitireformen.